

MEDICINSK UDSTYR PÅ FREDERICIA SUNDHEDSHUS

Fælles ansvar sammen om patienterne

Status <i>Under udvikling</i>	
Beskrivelse (Inkl. mål og målgruppe)	<p>I forbindelse med at Fredericia Sundhedshus i 2018 fik midler fra Sundhedsministeriets pulje til etablering af nye sundhedshuse, søgte og fik man også midler til indkøb af udstyr. I ansøgningen er det beskrevet, at <i>midlerne skal bruges til indkøb af nødvendigt udstyr/apparatur til varetagelse af behandlingsopgaverne i læge- og sundhedshusene. Udstyr kan bl.a. være it-udstyr, laboratorie-udstyr, diagnostisk udstyr, genoplivningsudstyr og telemedicinsk udstyr m.m.</i></p> <p>En del af midlerne er brugt på indkøb af skærme i mødelokalerne samt udstyr til videokonference, som bla. er tænkt til brug i forbindelse med de tværsektorielle MDT konferencer, samt til videomøder mellem sektorer og fagpersoner. Videoudstyret vil også kunne benyttes til eks. udskrivningskonferencer.</p> <p>De tilbageværende midler foreslås brugt på indkøb af forskelligt udstyr inden for følgende kategorier;</p> <ul style="list-style-type: none">- Oprettelse af et bibliotek med udlån af medicinsk udstyr- Udstyr til akuthjælp i Sundhedshuset- Genoplivningsdukke- Indkøb af ultralyd- Videoudstyr <p>Oprettelse af et bibliotek med udlån af medicinsk udstyr</p> <p>Praksisafdelingen i Region Syddanmark har udarbejdet en liste med udstyr, som lægeklinikker og sundhedshuse med fordel kan indkøbe og udlåne til borgerne.</p> <p>I Fredericia Sundhedshus foreslår vi at etablere et udlån bestående af;</p> <ul style="list-style-type: none">- Døgnblodtryksmålere, der er valideret til diagnosticering- Blodtryksmålere, der er valideret til at give en vejledende blodtryksmåling- Saturationsmåler, til at måle iltmætningen i blodet- Blodsuktermålere- Evt. vægt, eks. kan hjertepatienter og gravide i risiko for at udvikle svangerskabsforgiftning have brug for at kunne veje sig dagligt- Peakflow, som kan måle lungernes aktuelle kapacitet <p>Det er endnu ikke endeligt besluttet hvor og hvordan, biblioteket med medicinsk udstyr skal organiseres i Sundhedshuset. Inden udstyret</p>

indkøbes, skal der være en proces hvor Sygeplejeklinikken, Træning & Forebyggelse, Hjælpemiddel og Kommunikation, Demensteamet samt Blodprøvetagningen involveres. Dette både med henblik på at drøfte hvem der skal have ansvaret samt betjene biblioteket med medicinsk udstyr, men også for at undersøge, om vi med fordel kan tænke et bibliotek med udlån af udstyr endnu bredere, eks. har Demensteamet allerede et teknologibibliotek til borgere med en demenssygdom.

Udlån af det udstyr, som er nævnt ovenfor, kan ske efter en anbefaling fra borgerens praktiserende læge eller fra andre sundhedsprofessionelle. Vi ønsker ikke at udstyret skal lånes ud til borgere, som kommer direkte ind fra gaden, fordi;

- Vi ønsker at kunne give borgerne en tilstrækkelig instruktion i brug af udstyret, så vi mindsker risikoen for fejlmålinger.
- Vi ønsker at borgerne skal bruge resultaterne fra målingerne i en dialog med deres praktiserende læge eller anden sundhedsprofessionel.

De praktiserende læger og andre sundhedsprofessionelle kan anbefale borgerne at låne udstyret når;

- De har en begrundet mistanke om at borgeren kan have skæve værdier.
- De har en begrundet mistanke om at borgeren har en sygdom, udstyret kan bruges i den tidlige opsporing og forebyggelse af forværring.
- De er i tvivl om borgeren selv kan bruge udstyret til at tage korrekte målinger. Borgeren kan låne udstyret med hjem og prøve det i en periode, inden borgeren selv køber sit eget udstyr.

Budget for indkøb af udstyr til biblioteket med udlån af medicinsk udstyr			
Udstyr	Antal	Ca. pris	I alt
Døgnblodtryksmålere	5	17.000 kr.	85.000 kr.
Alm. blodtryksmålere	5	1.000 kr.	5.000 kr.
Saturationsmåler	10		
Blodsukkermåler	5		
Vægt	3		
Peakflow	10		
Diverse tilbehør			
Samlet budget til biblioteket			120.000 kr.

Udstyr til akuthjælp i Sundhedshuset

Fredericia Sundhedshus besøges dagligt af mange borgere, hvor flere er svækkede eller syge. Flere af borgerne kommer for at træne. Mange har også huset, som deres daglige arbejdsplads. Der har allerede været flere situationer, hvor borgere har fået det dårligt og haft brug for akuthjælp. Ofte er de praktiserende læger hurtige til at træde til og hjælpe, men der kan komme tidspunkter, hvor der ikke er en læge tæt på. Derfor er der brug for at huset udstyres med forskellige former for akuthjælp.

Derfor ønskes det, at der indkøbes;

- Seks hjertestartere, som placeres strategisk rundt i huset
- Øvrigt udstyr til akuthjælp

Der skal udarbejdes instruktioner til udstyret og tydelig markering af hvor det kan findes.

Budget for indkøb af udstyr til akuthjælp			
Udstyr	Antal	Ca. pris	I alt
Hjertestartere	6	15.000 kr.	90.000 kr.
Øvrigt udstyr			10.000 kr.
Samlet budget til akuthjælp			100.000 kr.

Genoplivningsdukker

Fredericia Sundhedshus er arbejdsplads for mange medarbejdere, som alle dagligt har en tæt kontakt til mange mennesker. Derfor er det vigtigt at de løbende får mulighed for at træne deres situationer, hvor der er brug for førstehjælp og særligt genoplivning. Plejen i Fredericia Kommune har allerede fire genoplivningsdukker, som fremover får plads på Sundhedshuset. Det giver alle medarbejdere – kommunale, regionale, private og frivillige mulighed for at låne dukkerne og træne teknikkerne i genoplivning. Hvis aktørerne ønsker egentlige kurser i genoplivning, skal de selv stå for dette.

Ud over de fire voksendukker ønskes der indkøbt yderligere to dukker – en barnedukke samt en babydukke.

Budget for indkøb af genoplivningsdukker			
Udstyr	Antal	Ca. pris	I alt
Dukker barn og baby	2	20.000 kr.	40.000 kr.
Samlet budget til genoplivningsdukker			40.000 kr.

Ultralyd

Siden vi startede dialogen med de praktiserende læger har der været et ønske om, at der skulle indkøbes ultralyd. Der er mange udfordringer forbundet med dette, særligt hvis vi køber noget af det større ultralydsudstyr, som kan bruges diagnostisk. Flere af lægeklinikkerne har selv indkøbt dette.

Derfor ønskes at indkøbe noget ultralydsudstyr, som er mindre, og som nemmere kan transporteres rundt og deles af flere aktører i huset, eks. også fysioterapeuterne, blodprøvetagningen og sygeplejeklinikken.

Budget for indkøb af ultralyd			
Udstyr	Antal	Ca. pris	I alt
Ultralyd	3	40.000 kr.	120.000 kr.
Samlet budget til ultralyd			120.000 kr.

Videoudstyr

Der er allerede indkøbt videoudstyr til et lokale på mødegangen. Der ønskes indkøbt udstyr til endnu et lokale.

Budget for indkøb af videoudstyr			
Udstyr	Antal	Ca. pris	I alt
Cisco Room-Kit	1	50.000 kr.	50.000 kr.
Samlet budget til videoudstyr			50.000 kr.

Samlet økonomi for udstyr

Herunder ses et samlet bud på hvorledes puljemidlerne kan udmøntes til udstyr.

Samlet budget	
Bibliotek med udlån af medicinsk udstyr	120.000 kr.
Akuthjælp	100.000 kr.
Genoplivningsdukker	40.000 kr.
Ultralyd	120.000 kr.
Videoudstyr	50.000 kr.
Samlet budget	430.000 kr.

Drift fremadrettet

Fremadrettet vil det kunne forventes at der skal afsættes et mindre beløb til drift af biblioteket samt vedligehold af øvrigt udstyr. Det vil bla. være til

	<p>indkøb af paprør til peakflow, fingerprykkere og strimler til blodsuktermåleren, udskift af batterier og lign.</p> <p>Den største udgift vil være skift af batterier til hjertestarterne. Som skal skiftes ca. hvert 5. år i den valgte model.</p>
Aktører (Inkl. kontaktperson)	Fredericia Kommune i et samarbejde med de øvrige aktører på Fredericia Sundhedshus.